PORTARIA N.º 12172, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

“Nomeia membros do Comitê Gestor
Municipal de Cultura e dá outras
providências."

                      O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e considerando a Lei Federal nº 14.017, de 29 de Junho de 2020, Nomeia
nesta data, 05 de Agosto de 2024, o COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE CULTURA, sendo
os seguintes:

            I- Representante Titular da Secretaria de Educação:
               Maristela Bellina Carlesso

           II- Representante da Secretaria da Educação:
               Titular:Joice Camila Seifert
               Suplente:Marina Godoy

          III- Representante da Secretaria da Fazenda, Indústria e Comércio:
                Titular:Jorni Henn
                Suplente:Eloisa Cervi

           IV- Representante da Secretaria de Administração e Planejamento:
                Titular:Marciani Martini Pozzebom
                Suplente:Bruna Heisser

            V- Representante do Setor Jurídico:
                Titular:Messias Cristani
                Suplente:Edward Nunes Macrhy

            VI- Representante da Sociedade Civil:
                 Titular:Joel Dutra
                 Suplente:Daniela Bergonci Dutra

                           As atribuições e competências do Comitê Gestor Municipal de
Cultura, são as elencadas na supra aludida Lei Federal n° 14.017, de 29 de Junho de
2020 e Decreto Municipal n° 2140, de 17 de Setembro de 2020.

                           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, em
                           06 de Agosto de 2024.

                                                               JOCEMAR BARBON
                                                                Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

REJANI SCHÜNKE GIOVANAZ
Secretária Municipal da Administração
e Planejamento em Exercício.